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== NACZELNICTYA ZWIAZKU HARCERSTWĄ POLSKIEGO == 
Warszawa,Wiejska 17, T=1.85-618,Red.St.Maściceti 

HARCERSTWO SPEŁNIŁO SWOJ OBOWIĄZEK, 

NACZELNICT © Zw,Harc.Polskiepo otrzymało z Główm:go Urzędu Ste- tystycznege list nast,treści pedpisany przez Dyrektora Ok. S-. 
Szulca: 

 *Pewszechny sumaryczny spis 
lutege r.b. spotkał się m całym 
mesferą wśród społeczeństwe, e0 zna 
zarówzo w wyłonienia przez społeczeństwo niczbę 
liczby komisarzy spisowych, jak i w pozytywnym usto- 
sunkówawiu się do samej akcji 8pisg"cj, 

Zawdzięczać t% należy w wielkiej mierze samofzut 
nie i energicznie podjętej akcji Naczelnictwa Zwiezku 
Harasrstwa Polskiegą. 

-. Główny Urząd »tatystyczny, składając Naczelniet- 
wu na jgerętsze wyrazy podziękęwania za tak wydatne 
paparcie pestulatów zawartych w piśmie Urzędu z dnia 
28 styczwia r.b., równecześnie prosi 9 wytażenię ub- 
%ec organizacji terenowych Związku jak i wobce śgółu 
karcepzy słów wysekiege uznania Główyseę Urzędn Sta- 
tystycznege za współudział w zerganiaerńaniu pęwszech- 
nege spisu ludneści z dnia 14 lutego r.b.* 

8 

LUBLIN PRZYGOTOWUJE MŁODYCH ŁOTNIKOW. 
W Lublinie debiega keuca tegretyczny KUPE SZzY-= 

boa wc ewy, zerganizewany przez Wydział lotniczy lubolskicj 
Gkeręgwi Harcerzy dla 60 karcerzy i uczniów szkół luhejst ich, 

e złeżeniu egzaminówy młedzi adepci letnictwa wezme 
udział w praktyczaym szkólsniu, jakie przeprowadza Depapt re rr 
Lętnictwa Cywileege Mia. Kemunikacji w sziołach szybarcorwych, 

t kę 

WITAMY DZIECI 2 2.5.BR.   

DBzicci polskięy wracające z Z.S.B,R. witane są na dwęrcu w Warszawie bardzeę serdecznie przez całe drużyny harcerck i harcerzy, których zachowanie się znejduje gorace uznanie + 
publiczaeści i wywsłuje wielką radesć wsród dziatw 
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Brcenóce jest związkiem młodzieży, rozwi jającym skę Za- 
sadniczo na terenie szkoły miejskiej, chooiaż teren ten hoc 
nie ceraz bardziej rozszerza, wkraczając zdeqydowanie na jgieś 

. Na iststę harcerstwa składa ją się jeg cele ideom 
speten stale deskonalących się metdd, 

"/ 8 eełów na podkreslenie zasługują załaszeza nięte w sta 
tucie Z.H.P. jak następuje: 

a- wychowanie metagdami harcerskimi dzielnych, pramrch i 
zdalaych de poświęceh ludzi w mysl przyrzeczenia i oruwa har-- 
cerskiego, 

b- przygotowanie młodzie 
ne j służby dla parstwa pelski 
i żołnierskiej gotowesci do j 
karności ebyratelskiej. : 

W związku ze zmieniona rzeczywistością powo j« Mas dzi 
stawia sobie nadto za cel: wychowanić młodych pokolei nolskich 
w poczuciu i umiłowaniu demokracji jako na jdoskow, . j formy 
życia i umiławanie pracy jeko ważnej lepitymscii war- 
tości człowieka, umiłowania postępu społecznego i naukows:so 
oraz telerancji, SE w nich rozumienia istety człowie: 
czeństwa 5raz kultury ogólnoludzkiej przy szacunku dla «żastaj 
narodewej - "reszcie kapie ;cznóści bliski” go współżycia z naro- 
dami słowiańskimi eraz domokr: „cjumi zachodnimi. 

Związek Harcerstwa Palskiege należąc do międzynarodowego 
ruchu skaąutowego posiada instrument do realizacji tego ostat- 
niego celu. 

lak sformułówane cóle m pracy archows"eze j harcerstwa Z3- 
stępowane 34 jednym okresleniem *służby harczrskioj”. *Służba” 
w erganizacji wyniesiona jest do gednę*ci ideału, zakłada bsż- 
względną bezinteresownosć, 

Aspekty tej służby okresla tskst prawa i przyrzeczenia 
harcerskiego, który jest dy potrzebami e 
społeczeństwa, do którcgc harecrstwo wychowuje. : k 

W wychowaniu harcerskim ponadto dużą rólę odgrywa t.zw, 
*WZÓT wychowawczy” określony przez wyż. *spomniane prawo i 
pPzyrzecz enie harcerskie. On to okrefla, jakim ma być haresrn, 
więc: jednostką uspoźcezniona, rzetelna i bezw zplędnie ucz- 
eiwą, karne, miłującą pracę i postęp, telerancyjne, a jenar 
ziesprzeniewierza jąch się własnym zasadom postępowania, ni” 
dającą się opanować nałogom, a nadewszyst«o jednost za a 
ną /niosącą zawsze chętna pomoc innym/. 

Na podkreślenie zasługuje żywa w wychowaniu harcerskim 
tendencja do zmieniania rzeczywistosci polskiej na coraz ń6-. 
skenalszą, co wyraża się hasłem twerzenia *noweke człericka”. 
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OBĘCNY STAN ORGANTZACYTNY ZWIAZKU HARCERSTJA POLSKIEGO 

Do ozagu zwołanie ZJAZDU WALNEGO Naczelną Władzę « orpani- 
zanji spramuje w taj chwili TYMCZASOWĄ NACZELNA RADA HARCERSKA,któ= 
rej skład osobowy vstala Minister Oświaty. 

Władze Państwowe sprawują nadzór i kontrolę nad działalnością 
Związku przez delegatów następujących Ministerstw:Min.Obrony Narodo- 
wej,Min.„óświaty i Min.Administracji Publicznej, 

, Naczelna Rada Harcerska wyłania ze swego grona NACZELNICTWO 
w składzie:;Przewodniczącego Z.H.P.,dwóch Wiceprzewodniczących,Naczel- 
nistwa nika Harcerzy, Naczelniczki Harcerek, Sekratarza Generalnego, 
skarbnika, Kierownika Działu Zarządów Okreęgźw i dwóch członków. 

Przewodniczącym Związku jest obecnie haremistrz poseł Janusz 
Wierusz-Kowalski, 

Działalność swoją przejawia Związek w trzech organizacjach: 
ORG. HARCERZY,ORG. HARCEREK i ORG.PRZYJĄCIOŁ HARCERSTWA, 

Na jmnie jszą jednostką organizacyjną jest z a s t ę p, skła- 
dający się z 7 do 9 chłopców czy dziewcząt w wieku 12-16 lat,kilka 

. zastępów tworzy dr uży nę, którą kieruje mianowany drużynowy. 
Drużyny harcerzy w jednej miejscowości lub powiecie tworzę hu - 
fiee ha rcer zy, oddzielny hufiec tworzą drużyny harcero*. 
„Teren wojewąńdztwa ebejmuje jedną chorągiew harce! 

i jedną harcerek, ; | 
Istnieją następujące chorągwie:l.Białostocka, 2.Dolno-Sląska /Jelenia 
Góra4 3.Gdańsko-Morska/Sopoty/, 4.Kielecka, 5,Krakowska, 6,Lutelske, 
7.Łódzka, 8.Mazowiecka /ilarszawa/, 9.Pomorska/Bydgeszez/, 10.Zachod- 

, nio-Pomorska/Koszalin/, 1l.Radomska, 12.Rzeszewska, 13.51ąsko=Dąbro- 
wska/Katowice/,14.Warmińsko-Mazurska/0lsztyn/, 15.iarszawska;16,Wiel 
kopolska /Paznań/. 

Pracamó organizacji harcerzy kieruje Główna Kwatera Harcerzy 
/Warszawa,Wiejska 17/, organizacji harcerek -Główna Kwatera Harcorsk 
/lerszawą,Wiejska 17/. 

Drużyny obe jmujące dzieci w wieku 8-11 lat noszą nazwę dru 
SZYK ZR0KRKÓW 

Stan liczbowy Związku w latach 1020-1938 wykazywał stały rozro 
rost oraganizacji.1 tąkt 

w ral920 = 80.000 młodzieży 
1930 - 50.000 
1936 -=170.000 
1937 -1820.000 
1988 -2021000 

W chwili wybuchu wojny Zwiążek liczył około 340.000 członków: 
80,000 harcerek, 140.000 harcerzy, 6.000 instruktorów oraz 45,000 
członków Kół Przyjaciół w kraju i 70.000 młodzieży;poza granicami 

 .Polski.W tej chwili dosięga Związek przedwojennej liczby młodzóeży, 
pużaxrgrzninaniykrzju akcja organizowania starszego społeczeństwa 
w Kołach Przyjaciół i młodzieży poza granicami Kraju jest dopiero 
w stadium początkowym. 
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